
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng        năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả thi tuyển ý tưởng thiết kế quy hoạch xây dựng 
không gian ngầm khu vực Quảng trường Quy Nhơn, thành phố Quy Nhơn 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 
Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/07/2020 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc; 
Căn cứ Quyết định số 3850/QĐ-UBND ngày 18/10/2023 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Nhiệm vụ thiết kế, Dự toán chi phí và Kế hoạch tổ chức thi 
tuyển ý tưởng thiết kế quy hoạch xây dựng không gian ngầm khu vực Quảng 
trường Quy Nhơn, thành phố Quy Nhơn; 

Căn cứ Kết luận số 478-KL/TU ngày 04/3/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh 
ủy, Văn bản số 1792/UBND-KT ngày 07/03/2025 của UBND tỉnh về ý tưởng thiết 
kế quy hoạch xây dựng không gian ngầm khu vực Quảng trường Quy Nhơn, 
thành phố Quy Nhơn; 

Căn cứ Văn bản số 3547/UBND-KT ngày 14/5/2024 của UBND tỉnh chủ 
trương bổ sung chi phí hỗ trợ các đơn vị tham gia cuộc thi ý tưởng thiết kế quy 
hoạch xây dựng không gian ngầm trên địa bàn thành phố Quy Nhơn; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 42/TTr-SXD ngày 12/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả thi tuyển ý tưởng thiết kế quy hoạch xây dựng 
không gian ngầm khu vực Quảng trường Quy Nhơn, thành phố Quy Nhơn, với 
các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Kết quả xếp hạng phương án dự thi: 
- Hạng 1: Phương án dự thi có mã số PA8888 của Công ty TNHH Tư vấn 

APA. 

863 13 3



2 

  

- Hạng 2: Phương án dự thi có mã số SA1909 của Công ty cổ phần Kiến 
trúc IAM. 

- Hạng 3: Phương án dự thi có mã số DA1709 của Liên danh công ty 
TNHH Kiến trúc Scene Plus và Công ty cổ phần Tư vấn thiết kế ADA và cộng sự 

2. Phương án đạt giải nhất: 
- Phương án dự thi có mã số PA8888 của Công ty TNHH Tư vấn APA. 
- Giá trị giải nhất: 500 triệu đồng. 
Điều 2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, tổ chức công bố kết quả thi tuyển; tổ 

chức trao giải thưởng, kinh phí hỗ trợ; lưu trữ hồ sơ thi tuyển và thực hiện các nội 
dung liên quan theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài 

chính, Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:      

- Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVPKT; 

- Lưu: VT, K14. 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


